
 

UCHWAŁA NR XXVII/303/2013 

RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2013 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form dokształcania i doskonalenia nauczycieli ze środków 

przeznaczonych na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, określenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

oraz specjalności i form kształcenia, na które przyznaje się dofinansowanie w 2013 r. 

 

Na podstawie art. 70a ust 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, 
poz. 674 z późn. zm.1) oraz § 2, § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 
wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków (t. j. Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430), uchwala się, co następuje: 

§1.1. Środki finansowe na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zostały wyodrębnione w budżecie powiatu na 2013 r. 
w kwocie 202.400 zł w działach: 

1) 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – kwota 170.600 zł, 
2) 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 

kwota 31.800 zł. 
 

2. Środki, o których mowa w § 1 ust.1 przeznacza się na: 
1) organizację szkoleń, seminariów, konferencji szkoleniowych, zakup materiałów szkoleniowych, 
2) dofinansowanie dokształcania i innych form doskonalenia zawodowego nauczycieli, określonych 

w § 2 ust. 1 uchwały. 

§2.1.  Ustala się następujące formy dokształcania i doskonalenia nauczycieli: 

1) studia podyplomowe, magisterskie, licencjackie nadające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu, 
2) kursy kwalifikacyjne, 
3) kursy instruktorskie, 
4) konferencje, warsztaty i szkolenia rad pedagogicznych. 

 
2. Dofinansowanie dotyczy specjalności odpowiadających kwalifikacjom nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez powiat nakielski oraz innych specjalności uznanych przez dyrektorów jednostek 
za konieczne. 

 
§3.1.  Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli za jeden semestr:   

1) studia podyplomowe do 1.700 zł, 
2) studia magisterskie  do 1.800 zł, 
3) studia licencjackie  do 1.500 zł, 

nie więcej niż do wysokości faktycznie poniesionych kosztów. 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220 poz. 1600; 
Dz. U. z 2007 r. Nr 17, poz. 95; Nr 80, poz. 542; Nr 102, poz. 689; Nr 158, poz. 1103; Nr 176, poz. 1238; Nr 191, poz. 1369 
i Nr 247, poz. 1821; Dz. U. z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505; Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 1; Nr 56, poz. 458; 
Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706; Dz. U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206 
oraz Dz. U. z 2012 r., poz. 908 



2. Ustala się maksymalną kwotę do 1.500 zł, nie więcej niż do wysokości faktycznie poniesionych kosztów, 
na dofinansowanie organizowanych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli form określonych 
w § 2 ust. 1 pkt 2, 3, 4. 

3. Ustala się maksymalną kwotę do 4.000 zł na jednorazową organizację, przez szkoły i placówki oświatowe, 
konferencji, warsztatów i szkoleń rad pedagogicznych. 

4. Plan środków finansowych dla poszczególnych szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez  powiat 
nakielski stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 4.      Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego. 

 
§ 5.      Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

     ARTUR MICHALAK 

  



U Z A S A D N I E N I E  

 

Organy prowadzące szkoły przeznaczą corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem 

na finansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli. Zgodnie z art. 72a ust 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego – w wysokości 1 % planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Kwota zaplanowana na 2013 rok w budżecie 

powiatu nakielskiego wynosi 202.400 zł. Organ prowadzący jest zobowiązany do opracowania na każdy rok budżetowy 

planu dofinansowania doskonalenia zawodowego z określeniem maksymalnej kwoty dofinansowania oraz form i specjalności 

kształcenia w oparciu o plany sporządzone przez dyrektorów szkół i placówek oświatowych. Treść proponowanej uchwały 

została przedstawiona związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli. 

  

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=13-09-2010&qplikid=2#P2A6


Załącznik 
do uchwały Nr XXVII/303/2013 

Rady Powiatu Nakielskiego 
 z dnia 27 lutego 2013 roku 

 

PLAN DOFINANSOWANIA DOKSZTAŁCANIA I DOSKONALENIA NAUCZYCIELI  

DLA SZKÓŁ I PLACÓWEK OŚWIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT NAKIELSKI NA 2013 ROK 

Lp. Nazwa szkoły, placówki Kwota w zł 

1 
I Liceum Ogólnokształcące 
im. Bolesława Krzywoustego w Nakle nad Notecią 

12.000 

2 
I Liceum Ogólnokształcące 
im. Stanisława Wyspiańskiego w Szubinie 

8.100 

3 
Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej 
im. kmdr. Bolesława Romanowskiego 
w Nakle nad Notecią 

20.400 

4 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią 

30.500 

5 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych 
im. Wincentego Witosa w Samostrzelu 

17.700 

6 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
Im. Władysława Łokietka w Lubaszczu 

14.100 

7 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie 

9.700 

8 
Zespół Szkół Specjalnych 
w Karnowie 

16.700 

9 
Zespół Szkół Specjalnych 
im. Janusza Korczaka w Kcyni 

10.400 

10 
Zespół Szkół Specjalnych 
w Szubinie 

16.700 

11 
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy 
w Samostrzelu 

24.600 

12 
Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Nakle nad Notecią 

7.200 

 razem 188.100 

 Kwota do dyspozycji organu prowadzącego 14.300 

 ogółem 202.400 

 

Podział środków finansowych w oparciu o plany dokształcania i doskonalenia nauczycieli sporządzone 

przez dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat nakielski. Kwota 

do dyspozycji organu prowadzącego stanowi rezerwę środków finansowych przeznaczoną 

na organizację szkoleń, warsztatów, konferencji przez Starostwo Powiatowe w Nakle nad Notecią 

dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat nakielski. 


